
UCHWAŁA NR XV/104/2025 
RADY GMINY KLESZCZÓW 

z dnia 15 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Gminy Kleszczów wyrażającego poparcie dla lokalizacji 
elektrowni jądrowej na terenach bełchatowskiego zagłębia paliwowo-energetycznego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko Rady Gminy Kleszczów w sprawie wyrażenia poparcia dla lokalizacji 
elektrowni jądrowej na terenach bełchatowskiego zagłębia paliwowo-energetycznego, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Kleszczów do przekazania niniejszego stanowiska 
Prezesowi Rady Ministrów, Wojewodzie Łódzkiemu i Marszałkowi Województwa Łódzkiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kleszczów 

 
 

Michał Rejniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8B25510-CACD-41FC-9251-9073757970B5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/104/2025 

Rady Gminy Kleszczów 

z dnia 15 kwietnia 2025 r. 

STANOWISKO RADY GMINY KLESZCZÓW 
wyrażające poparcie dla lokalizacji elektrowni jądrowej na terenach 

bełchatowskiego zagłębia paliwowo-energetycznego 

Polska jest w trakcie transformacji energetycznej, procesu rozumianego jako zmiana podejścia do energetyki 
opartej na węglu - wynika to z przyjętej przez Unię Europejską strategii zrównoważonego rozwoju. Decyzje 
UE dotyczące dekarbonizacji w państwach członkowskich spowodowały narzucenie Polsce określonego tempa 
uzyskania neutralności klimatycznej. Dla regionu bełchatowskiego, w tym Gminy Kleszczów, oznacza to 
stopniowe wygaszanie działalności Kopalni Węgla Brunatnego Bełchatów i Elektrowni Bełchatów oraz 
poszukiwanie nowych, stabilnych, a przede wszystkim ekologicznych źródeł energii elektrycznej. 

Rada Gminy Kleszczów w pełni popiera wyrażoną przez PGE Górnictwo i Energetykę Konwencjonalną S.A. 
ideę uwzględnienia terenów bełchatowskiego zagłębia paliwowo-energetycznego jako lokalizacji dla budowy 
elektrowni jądrowej. 

Powstanie tej inwestycji oraz jej obsługa pozwolą na częściową redukcję niekorzystnych zjawisk 
społecznych i gospodarczych, związanych z perspektywą likwidacji tysięcy miejsc pracy w wyłączanej 
z użytku kopalni i elektrowni. 

Radni gminy Kleszczów stoją na stanowisku, że skutki wieloletniej monokultury przemysłowej regionu 
bełchatowskiego wymagają pilnych działań naprawczych, do udziału w których samorząd gminy Kleszczów 
jest przygotowany już teraz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8B25510-CACD-41FC-9251-9073757970B5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/104/2025 RADY GMINY KLESZCZÓW z dnia 15 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STANOWISKO RADY GMINY KLESZCZÓWwyrażające poparcie dla lokalizacji elektrowni jądrowej na terenachbełchatowskiego zagłębia paliwowo-energetycznego


